
 

D. 25. september 2020 
 

 

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Siden den politiske udmelding d. 28. aug. med forslag om lukning af Ørum Skole i forbindelse med 

budget 2021, er der sket rigtig meget her i Område Midt. Bestyrelsen indkaldte ret hurtigt til et 

fælles forældremøde for alle forældre i Børneby Midt. Her blev mulige fælles strategier for 

børnebyen og lokalområdet drøftet – herunder konstruktive ideer til videreudvikling frem for 

afvikling. Der blev nedsat forskellige arbejdsgrupper og efterfølgende skrevet mange rigtig gode 

høringssvar – samt iværksat kontakt til medierne herunder TV2 Østjylland m.fl. 

 

I forældres fælles fokus, indsats og fantastiske samarbejde på tværs af hele Børneby Midt har nu 

medført, at det af budgetaftalen, indgået mellem alle partierne i kommunalbestyrelsen, bl.a. 

fremgår at: 

 

 Aftalepartierne ønsker på baggrund af høringssvarene at kunne tage stilling til en 

overbygningsskole i Glesborg. Der udarbejdes forslag, der udsendes til høring i Børneby Midt 

og Søren Kanne Skolen således, at der kan tages stilling på kommunalbestyrelsesmødet d. 15. 

dec. 

I forslaget skal indgå en gradvis opbygning, idet forslaget skal betyde, at de to nuværende 6. 

klasser i Glesborg og Ørum kan fortsætte i 7. klasse og efterfølgende klasser. 

Overbygningstilbuddet opbygges som en del af folkeskoletilbuddet i Børneby Midt og 

forudsætter/behøver et samarbejde med Søren Kanne Skolens overbygning i forhold til 

anvendelse af faglokaler, valgfag og anvendelse af nødvendige faglærere. 

Så et stort tillykke til os alle med den meget positive udmelding – og endnu engang en KÆMPE tak til 

alle I meget engagerede og initiativrige forældre. Uden jeres store indsats havde dette scenarie 

ikke være muligt. 

 

Af budgetaftalen fremgår endvidere: 

 Ørum Skole foreslås stadig lukket grundet friskolen og det færre antal elever på Ørum 

Skole. 

 Det overlades til bestyrelsen for Børneby Midt at træffe afgørelse om, hvorvidt en 

overflytning af eleverne fra Ørum Skole til Glesborg Skole skal finde sted på et tidspunkt 

før udgangen af det igangværende skoleår 2020/21. 

 

Budgetaftalen vedtages officielt på kommunalbestyrelsesmødet d. 7. okt., hvorefter bestyrelsen i 

Børneby Midt på deres kommende møde kommer til at drøfte, hvordan diverse processer vedr. 

ovenstående skal gribes an. 

 

Børneby Midt 
 



 

 

Budget 2021 – i Børneby Midt. 

Grundet det faldende børnetal i Norddjurs Kommune tilrettes de kommunale budgetter år for år. 

Derudover er elevtallet på Ørum Skole/SFO faldet kraftigt, siden opstarten af friskolen. 

 

Vi er derfor nødsaget til at tilpasse os den nye økonomiske situation, hvilket desværre medfører, at 

vi i den kommende tid, bliver nødt til at opsige en del medarbejdere. 

 

Da vi er en samlet organisation i Børneby Midt, kigger vi overordnet set på alle institutioner – 

herunder eventuelt omplaceringer af medarbejdere på tværs. 

 

Vi beder derfor om jeres forståelse for, at den kommende tid af denne grund kan være vanskelig 

for medarbejderne. 

 

De nye elevråd på skolerne. 

Der har nu været valg til elevrådene på både Glesborg og Ørum Skole, og følgende elever er valgt: 

 

Ørum Skole: 

5./6. kl. Elliot og Valdemar 

4. kl. Villiam og Sine-Marie 

2./3. kl. Johan og Viktor 

0./1. kl. Nicklas og Marius 

 

Glesborg Skole: 

0. kl. Ida, Laurits 

1. kl. Thilde, Hanna 

2. kl. Mille, Gry 

3./4. kl. Theis, Sofia 

5. kl. Ina, Lucas 

6. kl. Sakarias, Emil (formænd) 

 

Et stort tillykke med valget til alle elevrådsrepræsentanterne. 

 

Virtuel Naturfagsfestival. 

I onsdags deltog 5./6. kl. og HoldA fra Ørum Skole i Naturfagsfestivalen som afholdtes i 

samarbejde med Kattegatcentret. Grundet Covid-19 foregik dette års Naturfagsfestival virtuelt 

hjemme på de enkelte skoler. 

 

I år var temaet ”blæksprutter”, og som I kan se på billederne, var det virkelig noget eleverne gik 

meget op i  

 

 

 

 



 

 

  
 

   
 

 



 

 

 

I ønskes alle en rigtig god weekend  

 

 Med venlig hilsen 

 

Rikke Steffensen Helle Bruun Poulsen Luise Therchilsen 

Afd. leder dagtilbud Distriktsleder Afd. leder Ørum Skole/SFO 

ris@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 5134 3160 mobilnr. 5143 1004 
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